

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 3

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES
Endereço: RUA ANGELO CASALI
CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53
E-mail: construtorarinnovare@gmail.com
Número: 146
Cidade: PALMITINHO-RS
UF: RS
Insc. Estadual:
Fone: (55) 9986-3678
Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
1		1,00	UN	contratação de empresa para prestar serviços de reparos e manutenção, com fornecimento de materiais, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos Valor de Referência: 24.272,50000		20.293,74380	20.293,74		
1		107,55	M2	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO Valor de Referência: 2,50100		2,09000	224,78	22,00	21,00
2		107,55	M2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESCENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35MM Valor de Referência: 52,13060		43,58000	4.687,03	22,00	21,00
3		4,00	L	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMAÇÃO Valor de Referência: 5,99020		5,01200	20,05	22,00	21,00
4		257,55	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASA Valor de Referência: 2,29360		1,92000	494,50	22,00	21,00
5		28,00	M	CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA *6 X 8* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU		9,02000	252,56	22,00	21,00

Em, 09/04/2018

Jose Onácio Mantio
ENGENHEIRO CÍVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME

RUA ANGELO CASALI, 146

Assinatura e Carimbo
CENTRO CEP 98430-000

PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 3

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES
 Endereço: RUA ÂNGELO CASALI
 CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53
 E-mail: construtorarinnovare@gmail.com
 Número: 146
 Cidade: PALMITINHO-RS
 UF: RS
 Insc. Estadual:
 Fone: (55) 9986-3678
 Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				EQUIVALENTE DA REGIÃO Valor de Referência: 10,78480					
	6	50,16	M2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERAMICA OU DE CONCRETO, INLUINDO TRANSPORTE VERTICAL		37,92000	1.902,07	22,00	21,00
				Valor de Referência: 45,35960					
	7	10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11) Valor de Referência: 10,96780		9,17000	91,70	22,00	21,00
	8	50,16	M2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO		4,51000	226,22	22,00	21,00
				Valor de Referência: 5,39240					
	9	50,16	M2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E= 6MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO		33,12000	1.661,30	22,00	21,00
				Valor de Referência: 39,61340					
	10	107,55	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS Valor de Referência: 12,84660		10,74000	1.155,09	22,00	21,00
	11	16,99	M2	REVESTIMENTO CERAMICO		30,37000	515,99	22,00	21,00

Em. 09/04/2018

José Antônio Manfio
 ENGENHEIRO CÍVIL
 REA VRS: 48.501-D

28971466/0001-53
 Assinatura e Carimbo
 RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
 RUA ANGELO CASALI, 146
 CENTRO - CEP 98420-000

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 3

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES Endereço: RUA ÂNGELO CASALI Número: 146 Cidade: PALMITINHO-RS UF: RS CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53 Insc. Estadual: Fone: (55) 9986-3678 E-mail: construtorarinnovare@gmail.com Validade da Proposta: 60 DIAS										
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:										
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos	
				PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35 X 35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10M2						
				Valor de Referência: 36,31940						
	12	150,00	M2	PASTA DE CIMENTO PORTLAND, ESPESSURA 1MM Valor de Referência: 1,01260		0,85000	127,50	22,00	21,00	
	13	150,00	M2	PINTURA EPOXI, TRES DEMAOS Valor de Referência: 64,75760		54,14000	8.121,00	22,00	21,00	
	14	21,00	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA PROTEGIDA COM FILME DE ALUMINIO GOFRADO (DE ESPESSURA 0,8MM) INCLUSA APLICAÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA, E=3MM Valor de Referência: 46,36000		38,76050	813,97	22,00	21,00	
TOTAL							20.293,74			

Em, 09/04/2018

José Inácio Mantio
JOSÉ INÁCIO MANTIO
ENGENHEIRO CÍVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

*